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[S2-1910012_23.287 CR0034 Clarification on precedence of parameters]
1. Overall Description:

SA2 thanks CT1 for their LS on set of overlapping provisioning parameters (S2-1908660/C1-195156).
Regarding the following questions from CT1, SA2 gives the answers accordingly and has progressed updates to  the provisioning for V2X communications descriptions in clause 5.1 of TS 23.287 and agreed the attached CR.

CT1 can not determine what the set of overlapping provisioning parameters means. There are two different understandings in the CT1:

a) understanding a: set of overlapping provisioning parameters means all the information for V2X communications over PC5 reference point in the subclause 5.1.2.1 and V2X communications over Uu reference point in the subclause 5.1.3.1;

b) understanding b: set of overlapping provisioning parameters means each bullet (bullet 1) or …..bullet 6)) of the information for V2X communications over PC5 reference point in the subclause 5.1.2.1 or V2X communications over Uu reference point in the subclause 5.1.3.1.
Question 1: Which understanding is desired.
Answer 1: Understanding b is desired. The set of parameters means each bullet numbered in the subclause 5.1.2.1 and 5.1.3.1 as described in S2-1910012.
Additionally CT1 also discussed the configuration parameters provided by the V2X application server via the V1 reference point, however CT1 is unclear about precedence of the V2X configuration parameters provided by the V2X application server compared to pre-configured in the ME, configured in the USIM or provided as a V2X policy using the UE policy delivery service.

Question 2: What is precedence of the V2X configuration parameters provided by the V2X application server compared to pre-configured in the ME, configured in the USIM or provided as a V2X policy using the UE policy delivery service.
Answer 2: 
-
The V2X configuration parameters provided by the V2X application server take precedence over the pre-configured parameters in the ME and the configured parameters in the USIM.

-
The V2X configuration parameters provided as a V2X policy using the UE policy delivery service take precedence over the configured parameters on the UE and the V2X configuration parameters provided by the V2X application server via V1 reference point.
2. Actions:

To CT1 group.

ACTION: 
SA2 kindly asks CT1 to take the answers into account.
3. Date of Next TSG-SA WG2 Meetings:
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